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61.261.1

61.1-32. Првиот број на списанието „Вардар“, отпечатен во печатницата на А. Шуљце во Одеса, без кориците (уште не се пронајдени). Примероци се откриени во три архива во Русија: 
1. првите страници се најдени од проф. С. Б. Бернштејн во 1934 год. во Обласниот државен архив во Одеса, ф. 9, оп. 1, д. 401. Приложение (С. Б. Бернштей, „Вардар“ К. П. Мисиркова, 
„Slavistična revija s prilogo Linguistica“, XI, 3-4, Ljubljana, 1958, 85-86; истиот, Из истории македонского литературного языка. „Вардар“ К. П. Мисиркова, Славянская филология. 
Сборник статей, вып. третий, Москва, 1960, 70-79); 2. по наше барање, професорката Маријана Бершадскаја во 1965 год. го најде во Библиотеката на РАН во Санкт-Петербург (ф. П. 
А. Кулаковский, XXVI/Сб. 128) комплетниот текст на првиот број на „Вардар“ и го микрофилмува, а потоа колешката Јулија Белјаева од Москва ни го испрати, па според тие копии е 
направено првото фототипно издание (Блаже Ристовски, „Вардар“, научно-литературно и општествено-политичко списание на К. П. Мисирков, Институт за македонски јазик „Крсте 
Мисирков“, Посебни изданија, книга 4, Скопје, 1966), и 3. комплетен пробен примерок испратен од К. П. Мисирков до Д. К. Сементовски-Курило најдовме и во Москва (АВПРИ, ф. 
Славянский стол, д. 5227, лл. 31-62). Копијата е направена од примерокот во Библиотеката на РАН во С.-Петербург.
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